м инистерство  юстиции республики  тыва ;

VW. ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №
ОТ ..... 2 0 ja £ j.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от О/ Q& *-
№ Щ  УМ*

г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики
Тыва от 30 декабря 2021 г. № 1654пр/21

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации», Указами
Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 110 «О проведении
аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», от 1
февраля 2005 г. № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена
государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их
знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 30
декабря 2021 г. № 1654пр/21 «Об утверждении Положения об организации
проведения аттестации и квалификационного экзамена в Министерстве
здравоохранения Республики Тыва и ее состава» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Республики Тыва от 21 апреля 2006 г. № 1739
ВХ-1 «О вопросах государственной гражданской службы Республики Тыва»,»
исключить;

2) в наименовании слова «Положения об организации» заменить словом
«Порядка»;

3) в пункте 1.1 слова «Положение об организации» заменить словом «Порядок»;
4) в Положении об организации проведения аттестации и квалификационного

экзамена в Министерстве здравоохранения Республики Тыва:
а) в наименовании слова «Положение об организации» заменить словом

«Порядок»
б) в пункте 1 слова «Настоящее Положение» заменить словами «Настоящий

Порядок»;
в) пункт 2 дополнить абзацами вторым-девятым следующего содержания:
«Аттестация призвана способствовать повышению профессионального уровня

гражданских служащих, решению вопросов, связанных с определением

2

преимущественного права на замещение должности гражданской службы при
сокращении должностей гражданской службы в министерстве, а также вопросов,
связанных с изменением условий оплаты труда гражданских служащих.

Аттестации не подлежат гражданские служащие:
а) проработавшие в занимаемой должности гражданской службы менее одного

года;
б) достигшие возраста 60 лет;
в) беременные женщины;
г) находящиеся в отпуске по беременности и родам и в отпуске по уходу за

ребенком до достижения им возраста трех лет. Аттестация указанных гражданских
служащих возможна не ранее чем через год после выхода из отпуска;

д) замещающие должности гражданской службы категорий «руководители» и
«помощники (советники)», с которыми заключен срочный служебный контракт (за
исключением гражданских служащих, замещающих отдельные должности
гражданской службы);

е) в течение года со дня сдачи квалификационного экзамена.»;
г) в пункте 41 слово «Положения» заменить словом «Порядка»;
д) в приложении № 1 слова «Положению об организации» заменить словом

«Порядку»;
е) в приложении № 2 слова «Положению об организации» заменить словом

«Порядку»;
ж) в приложении № 3 слова «Положению об организации» заменить словом

«Порядку»;
з) в приложении № 4 слова «Положению об организации» заменить словом

«Порядку».
2. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале правовой

информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства
здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Министр А.К. Югай

http://www.pravo.gov.ru